選手各位

ベテラン大会種目増設について

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 去る平成 27 年 9 月 28 日に行われました常務理事会において、来年度以降の全日本ベテ

ランテニス選手権大会が愛知県名古屋市にある東山公園テニスセンターと、福岡県博多市

にある博多の森テニス競技場の２会場で行われる事が承認されました。

 また、開催種目を ITF世界ベテランに準じ、男女 35歳以上から男女 85歳以上までの種

目を開催致します。

35 歳～55 歳以上は東山公園テニスセンター、60歳～85 歳以上は博多の森テニス競技場

での開催を予定しております。予選ドロー数などにも変更がありますので、P2 ご確認下さ

い。

現行の種目からの新設種目は下記の通りとなります。

男子 85歳以上  単・複

女子 35歳以上  単・複

女子 75歳以上  単

女子 80歳以上  単・複

女子 85歳以上  単・複

敬具

１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 ９日目 １０日目 １１日目 １２日目
本戦 予選 本戦 予選

S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 16 12 15 9 6 3 8 4 2 1 24
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28

予選 288 197 0
本戦 464 444 0
合計 36 47 92 80 91 84 85 70 33 16 7 641

１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 ９日目 １０日目 １１日目
本戦 予選 本戦 予選

S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 予備日 49
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 32 24 31 18 12 6 16 8 4 2 1 49
D 16 6 15 3 3 8 4 2 1 18
S 16 15 8 4 2 1 15
D 12 11 4 4 2 1 11
S 8 7 4 2 1 7
D 8 7 4 2 1 7
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 24 20 23 15 10 5 8 8 4 2 1 38
D 24 10 23 5 5 8 8 4 2 1 28
S 16 15 8 4 2 1 15
D 16 15 8 4 2 1 15
S 8 7 4 2 1 7
D 8 7 4 2 1 7
S 8 7 4 2 1 7
D 8 7 4 2 1 7

予選 222 150 0
本戦 468 444 0
合計 42 44 94 91 93 72 64 55 27 12 594690 594

２０１６ 全日本ベテランテニス大会　博多の森会場　日程案

M60

M65

W70

W75

W80

W85

M70

M75

M80

M85

W60

W65

ドロー数

２０１６ 全日本ベテランテニス大会　名古屋会場　日程案

M35

M40

M45

ドロー数 試合数

試合数

W55

予備日

W50

M50

M55

W35

W40

W45

752 641